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KUTSU: Demokratiaohjelman kuulemis- ja keskustelutilaisuus 

tutkijoille 

Aika  Torstai 8.2.2024 klo 12.00–14.00 

Paikka  Eteläesplanadi 4, Helsinki (Auditorio, max 40 osallistujaa) tai Teams  

Ilmoittautuminen Viimeistään 6.2.2024 verkkolomakkeella (Webropol) 

 

Tervetuloa keskustelemaan suomalaisen demokratian tilasta ja kehittämisestä! Järjestämme 

kuulemis- ja keskustelutilaisuuden, joka on suunnattu erityisesti demokratiaan, osallisuuteen, 

demokratia- ja ihmisoikeuskasvatukseen tai keskustelukulttuuriin perehtyneille tutkijoille. 

Tilaisuudessa on tarkoitus koota tutkijoiden näkemyksiä em. teemojen tilasta, 

kehityskohteista ja tarvittavista toimenpiteistä Suomessa.  

 

Oikeusministeriö on asettanut poikkihallinnollisen työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella 

pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa linjattu kansallinen ohjelma demokratian ja 

osallistumisen edistämiseksi sekä koordinoida ohjelman toimeenpanoa valtioneuvostossa.  

 

Demokratiaohjelman erityisenä tavoitteena hallitusohjelmakirjausten mukaisesti on 

äänestysaktiivisuuden edistäminen ja lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen. Lisäksi 

ohjelmalla on tarkoitus edistää demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen hyvien käytäntöjen 

kehittämistä, vahvistaa hyvän keskustelun ja mielipiteen vaihtamisen kulttuuria yhteiskunnassa jo 

lapsesta lähtien perustuslaillinen sanan- ja mielipiteenvapaus turvaten sekä edistää nuorten 

osallisuutta ja alueellista yhdenvertaisuutta muun muassa vahvistamalla nuorisovaltuustojen asemaa 

kunnissa ja hyvinvointialueilla. Hallitusohjelmassa linjataan myös, että paikalliseen kansanvaltaan 

turvautuen hallitus vauhdittaa hallittua kehitystä kohti luovempaa ja dynaamisempaa paikallishallintoa 

ja varmistaa lähidemokratian toteutumisen. Tavoitteina ovat alueen asukkaille demokratian, 

osallisuuden ja tasa-arvoisuuden vahvistaminen.  

 

Demokratiaohjelma on tarkoitus antaa valtioneuvoston periaatepäätöksenä syksyllä 2024. 

Työryhmän tehtävänä on laatia luonnos periaatepäätökseksi tämän kevään aikana. 

Demokratiaohjelma valtioneuvoston Hankeikkunassa 

 

terveisin, 

Demokratiaohjelman sihteeristö 

demokratia.om@gov.fi    

https://link.webropolsurveys.com/S/B046B8EE17A66D38
https://oikeusministerio.fi/hanke?tunnus=OM125:00/2023
mailto:demokratia.om@gov.fi
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OHJELMA 
 

12.00 Avaus 

johtaja Henni Axelin, opetus- ja kulttuuriministeriö, demokratiaohjelmaa valmistelevan 

työryhmän varapuheenjohtaja 

 

12.10 Suomalaisen demokratian tilannekuva 

yksikön päällikkö Niklas Wilhelmsson   

 

12.30 Keskustelu ja tutkijoiden puheenvuorot demokratiaohjelman pääteemoista 

 Äänestysaktiivisuuden edistäminen (erityisesti nuorten) 

 Lasten ja nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden vahvistaminen  

 Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen hyvien käytäntöjen kehittäminen 

 Hyvän keskustelun ja mielipiteen vaihtamisen kulttuurin vahvistaminen 

yhteiskunnassa  

 Nuorten osallisuuden ja alueellisen yhdenvertaisuuden edistäminen (mm. 

nuorisovaltuustojen aseman vahvistaminen) 

 

13.55 Päätössanat 

yksikön päällikkö Niklas Wilhelmsson   

 

14.00 Tilaisuus päättyy 

 


